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Mulle tundub et meie rahvusesse on sisse kodeeritud 
enese taganttõukamine, pressimine, tahe rohkem jõuda, 
paremini teha. Ükskõik millega ja mis alal ahnitsevad 
inimesed endale liiga palju tööd. Näen seda oma 
sõpruskonnas ja mõtlen, et ise olen täpselt samasugune. 
Ühel hetkel avastan, et olen lubanud seda ja seda ära 
teha, sinna tulla, ise endale hullumeelsed graafikud 
seadnud ja nüüd istun kõigi nende asjade otsas ega 
tea, kuidas ja mis järjekorras ma peaksin hakkama 
tegutsema. Tundub, et kõige keerulisem on see, kui 
inimene saab ise enda aega planeerida. Näiteks puhkus 
seisneb tihtipeale hoopis töörütmi naasmises. Kahe 
nädalaga on vaja ära teha remont kodus, ema juures, 
sõbra juures, külastada kõiki unarusse jäänud sõpru, 
loomulikult peab sinna sisse jääma reis välismaale ja 
kartuli mahapanek. Ja veel hullem, kui inimene saab 
ka oma tööaja ise planeerida. Kõrvaltvaatajale tundub 
vahel jäävat mulje, et ma saan vabakutselisena palju 
puhata, aga tegelikult on see puhkus täpselt see eestlase 
puhkus, aga sellest koosneb kogu mu elu. See on üks 
suur rabelemine ja kogu aeg mõtlemine, mida, kuidas, 
millal, kuhu; arenemine, suhtlemine ja ei ole kellaaega, 
millal ma saaks öelda, et minu tööpäev sai nüüd läbi. Ja 
siis juhtub, et ühel hetkel enam ei jõua. Tuleb hakata 
asju ära ütlema. Sest nii-öelda „juhe on koos“. Aga see 
on ainult ühel põhjusel nii: ma ei ole saanud enda jaoks 
aega maha võtta, mõne oma mõtte jaoks. Ma ei ole 
jõudnud tegeleda oma vaimuga ja küsida endalt olulisi 
küsimusi, mis kõigile mõttetutele rabelemistele piduri 
peale panevad. Või vähemalt panevad mõtlema, miks 
ma midagi teen või kuhu need asjad, millega ma tegelen, 
tegelikult välja viivad. Või kas nad üldse viivad – ega ma 
mitte ei istu surnud ringis, mille ise tekitanud olen, 
ega oska sellest väljuda. 
Üks lihtne ja paljukäiatud küsimus on: 
„Mis on elu mõte?“ See tundub klišee 
ja kui seda niisama keegi küsib, siis 
vastatakse üsna pealiskaudselt. 
Aga kui lasta see mõte 
endale ligi, siis võib 
esile kerkida 
igasusuguseid 
h uv i t ava i d 
ideid. 

Tuleb õppida enda jaoks aega võtma, sest mitte keegi 
seda sulle ei anna. Kui on tihe töid ja tegevusi täis aeg, 
siis tuleks ise vaba aeg enesele graafikusse planeerida. 
Aeg, kus kasvõi pool tundi ei saa sind keegi segada. 
Keegi ei saa astuda su tuppa ega helistada – kus oled 
täiesti kättesaamatu. 
Telefonist on väga lihtne sõltuvusse jääda, aga kui 
piisavalt harjutada, kasvõi minutite kaupa telefoni välja 
lülitada (ja justnimet välja, mitte hääletu peale), harjub 
inimene jälle ära, et maailm ei kukugi kohe kokku, 
kui telefon väljas on või jalutuskäigule kaasa ei tule. 
Tänapäeval oleme telefoni tõttu kogu aeg olemas, see 
on saanud mingiks pidemeks, mis hoiab meid seotuna 
kogu maailmaga. Teine raskus, mille tõttu kardame võtta 
seda poolt tundi enda jaoks, on hirm ja tahtmatus oma 
mõtetega kohtuda. Sest kui üksi jääda ilma muusika, 
raadio, teleka ja telefonita, siis alguses tuleb pähe väga 
suur kaos. Pean ennast üsna vaimseks inimeseks, kellel 
on võimalus enda aega planeerida, aga ikka juhtub, et 
kukun maailma virvarri ja toimetulekurabelemisse 
ning unustan, kuidas rahuaega endale võtta. Nii 
tekibki esimestel kordadel, kui uuesti treenima hakata, 
alustuseks hoopis pohmell elamisest. Sel puhkehetkel 
ei saabu kohe mingit rahutunnet. Kogu maailmast ja 
informatsioonist ei saa nii kiiresti välja astuda, see võtab 
aega ja harjutamist. Kui neid nii-öelda „mahatulekuid“ 
harjutada, siis läheb ümberlülitumine jälle lihtsamaks. 
Üks parim võti selleks on palve. Aga see ei saa olla maha 
vuristatud sõnaderida. Kõigepealt tuleks lasta kõik 
mõtted peast, jätta selle ette väike paus, et luua kontakt 
iseenda ja Jumala vahel, millegi sügavama ja suurema 

vahel, mis meid ümbritseb. Kasvõi mõelda hetkeks 
kõigile nendele inimestele, kes parasjagu maakeral 

sedasama palvet eri keeltes loevad. Kristlik 
kogukond. Selleks ju ikka igal inimesel 

on päeva jooksul aega, see ei võta üle 
paari minuti, olla korraks oma 

vaimuga kohal ja lasta endale 
Vaim peale tulla. Saada 

kontakt iseenda, Jumala 
ja maailmaga. Rahu!

Kuidas leida aega iseenda jaoks?
Tekst ja foto Kristel Mägedi
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Jeesus ütleb: Mina olen tõeline viinapuu ja mu Isa on aednik. Jh 15:1 1



Räägi palun oma usuteest!
Kasvasin nõukogude ajal, mil usust Jumalasse ei 
räägitud. Mu vanemad olid ristitud juba enne sõda, 
kuid mina sain sellest teada alles täiskasvanuna. Ometi 
tundsin sisimas, et peale nähtava maailma on olemas 
ka nähtamatu; mõtlesin teispoolsusest, inglitest ja 
Jumalast. Olin huvitatud vaimumaailmast ja kogesin 
tihti, et mingi kõrgem vägi kaitseb mind. Inimesed on 
just siia ilma sündides kõik usklikud ja minul vedas, et 
keegi ei võtnud minult seda usaldust ka ära. 
15-16aastaselt puutusin kokku noortega, kelle kaudu 
levis põnevat religioosset kirjandust, mis võimaldas 
pilgu heita budistide, egiptlaste jt usumaailma. Ka 
Jehoova tunnistajatega sai juttu aetud. See kõik 
kinnitas minu usku, et see maailm 
on kõigest tilluke osa reaalsusest. 
Vahel palvetasin Jumala poole, et 
Tema ise mulle tõde ilmutaks. Ja see 
ilmutus tuli, küll mitmete aastate 
pärast. Elasin vahepeal ka Norras 
ja puutusin seal kokku kristlastega. 
Ma kohtusin Kristusega, kes ilmus 
mulle valgusena minu vanemate-
kodus Viljandimaal, ning sellest 
hetkest teadsin, et Jeesus on see, 
keda olen otsinud ja kellele pean 
järgnema. Mõne kuu pärast kogesin 
ma uuestisündi Pühas Vaimus ja 
poole aasta pärast sain ka ristitud 
ja leeritatud. Algas imeline teekond 
koos Kristusega, mis kestab praegugi.

Kuidas kirjeldad oma lapsepõlve, 
varasemaid huvisid?
Mul oli päris õnnelik lapsepõlv. Kasvasin üles looduse 
keskel, ronisin puude otsas ja uitasin sõpradega 
mööda metsa ringi igal aastaajal. Sellest ka mu suur 
armastus looduse, eriti metsa ja matkamise vastu. 
Olin hästi aktiivne ja tegutsemisaldis laps. Käisin 
mitmesugustes trennides, kuid samas võisin tundide 
kaupa ka rahulikult kunstiga tegeleda. Linnas elades 
oleksin kindlasti tegelenud muusikaga, kuid maal 
olid võimalused napid. Hakkasin varakult laulma ja 
esinema, tegime vanema vennaga isegi duetti, kui olin 
algklassides. Kuna aga muusikat süvitsi õppida polnud 
võimalik, siis pühendasin end kujutavale kunstile. 
Kolisin 13-aastaselt Tartusse, et minna lastekunstikooli 
ja hiljem Tartu Kunstikooli, kus sai kätt korralikult 
treenitud nii joonistamise, maalikunsti, skulptuuri kui 
ka kalligraafiaga. 

Kuidas sai sinust kirikuõpetaja? Ja kust tuli mõte ja 
julgus hakata kirikut ehitama? 
Mul polnud plaani ei kirikuõpetajaks hakata ega ka 
kirikut ehitada. Kristlaseks saades tahtsin lihtsalt end 
siduda palju rohkem kirikuga kui ainult osalemine 

jumalateenistusel.
Teoloogiaõpingutega tegin algust Ansgari Teoloogilises 
Kõrgkoolis Kristiansandis, mis andis olulise aluspõhja nii 
minu usulistele vaadetele kui teenimisele kirikus. Kuid 
ka pärast Usuteaduse Instituudi lõpetamist Tallinnas 
ei arvanud ma, et ühel päeval pean rajama koguduse, 
võtma vastu preestriordinatsiooni ja ehitama kirikut. 
Minu tulevik avati mulle järkjärgult ja ootamatult. Alles 
siis, kui olin ühe aasta tegelenud Mustamäe koguduse 
rajamisega, sai mulle selgeks, et Jumal tahab anda mulle 
veel midagi enamat.
Kõik see, mis on toimunud, on lihtsalt mulle antud ja ma 
olen väga tänulik ja suhtun aukartusega sellesse, mida 
Kristus mulle on usaldanud.

Milline oleks sinu ideaalkirik/
kogudus?
Ideaalkiriku moodustavad pühen-
dunud, ustavad ja Püha Vaimuga 
täidetud inimesed. Pole vahet, kui 
palju neid on, kuid on oluline, et 
neil oleks Kristuse teenimine elus 
esikohal, keda saab usaldada, kellele 
loota ning kellega koos palvetada – 
siis hakkavad ka mäed liikuma.

Kuidas sa puhkad?
Külastan kord aastas Taizé kloostrit, 
mis toidab mind terviklikult. Ja kord 
aastas puhkame Kaimoga Norra 
mägedes matkates. Iganädalaselt 
püüan lihtsalt hoolitseda selle eest, 
et vähemalt ühel päeval saaksin 
piisavalt und, sest ma väga armastan 
kaua magada, eriti hommikuti.

Ütle mõni sõna oma praegusest perest.
Mul on väga hea pere ja ilus kodu. Oleme Kaimoga 
üksteist toetav tiim. Kasvatame ühiselt kaht tänaseks 
teismeikka jõudnud tüdrukut, Olesjat ja Estreiat, 
kuid lisaks neile kuuluvad meie perre veel minu ja 
Kaimo õed-vennad oma lastega ning ristilapsed; ning 
tegelikult ju ka kogudus. Oleme neljakesi kõik erinevad, 
kuid kanname endas ühiseid väärtusi ja vaatame ühes 
suunas, mis on minu jaoks ülimalt oluline.

Räägi oma suhtest Taizéga.
Taizé klooster on minu joaks kirjeldamatult oluline. 
Leidsin seal oma sügava palveelu ja osaduse Kristusega. 
Arvan, et ilma Taizé-kogemuseta ei oleks ma praeguses 
ametis ja ülesannetes vastu pidanud.

On sul mõni piiblitsitaat, mis sind alati toetab?
See on apostel Pauluselt: "Kuid Issand ütles mulle: 
„Sulle piisab minu armust, sest nõtruses saab vägi 
täielikuks...””. 2 Kr 12:9

2
Jah, nii nagu te olete ülevoolavad usult ja sõnalt ja tunnetuselt ja innukuselt ja meie armastuselt teie vastu, 

olge ülevoolavad ka selles armastustöös. 2Kr 8:7

Tiina klementi imeline teekond kristusega
Imbi Arro küsimustele vastas Tiina Klement, foto erakogust



 Issand teeb mulle head mu õigust mööda, ta tasub mulle mu käte puhtust mööda. Ps 18:21 3

kogudusepere jumala tiiva all
Tekst ja foto Marilin Pärna
Maikuus toimus “Eluleiva” kolmas üritus, mis samal 
kuul tähistatava emadepäeva järgi kandis alapealkirja 
“Kirik kui ema”. “Eluleiva” ürituse toidulaud saab 
alati kaetud vastavalt teemale. Kuna emadepäeval 
ikka süüakse kooki, siis oli ka meie laud kaetud 
mitmesuguste küpsetistega. Tasakaaluks magusale 
pakkusime juurde erinevaid soolaseid võileibu. Oleme 
alati väga tänulikud, kui jätate meile väikese annetuse 
kohvilaua kulude katteks. 
Kõik “Eluleival” käinud juba teavad, et nende õhtute 
jooksul saab ihu toidetud ka muusika ning laulmisega 
ning seda korraldas meie suurepärane koguduse kantor 
ning Misjonikoori dirigent Maarja Vardja. 
Teema käsitlemiseks olime kohale palunud Risti 
koguduse õpetaja Annika Laatsi. Alustuseks tutvustas 
Annika meile oma kogudust. Peale vaimulikuameti 
töötab Annika SA Tallinna Lastehaiglas hingehoidjana 
ning on üks MTÜ Vaikuse Lapsed rajajatest. Need 
viimased töökohad on seotud emaduse kõige 
keerulisema ja raskema osaga, sest on suunatud 
peredele, kelle lapsed on surnud enne sündi, sünnituse 
ajal või vastsündinueas. Annika on seda kõike väga 
lähedalt näinud ning jagas meiega oma töö seda poolt. 
On väga tänuväärne, et keegi sellist tööd teeb. Risti 
koguduse kirikuaias asub ka Vaikuse laste rahupaik. 
Kirikut kui ema saab ehk kõige paremini mõista, kui 
võtame kirikut mitte hoone, vaid koguduseperena. 

Matteuse evangeeliumis on kirjas: "Kui palju kordi olen 
ma tahtnud su lapsi koguda, otsekui kana kogub oma 
pesakonna tiibade alla, ent teie ei ole tahtnud!” (Mt 
23:37). Võtab ju kirik kõiki vastu ning jumalakojas on 
tingimusteta armastus nagu emal oma laste vastu. Just 
see nii-öelda kanaema-võrdlus oli Annika lemmik selle 
teema käsitlusel ning jäi ilmselt ka kõigile kuulajatele 
meelde. 
Hea meel oli näha, et külaliste jaoks kaetud kohad 
laudade ümber said täis ning vestlusest võeti aktiivselt 
osa küsimuste esitamisega. Kohtumiseni juba uuel 
“Eluleival” uute teemadega augustis kirikupäevade 
raames!



Kuid Jumal on valinud maailma meelest narrid, et häbistada tarku, 
ja Jumal on valinud maailma meelest nõrgad, et häbistada tugevaid. 1Kr 1:27
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LEERITUND 4: LUNASTUS (21. osa)
Jaan Lahe

Lunastuse all mõistavad kõik Uue Testamendi autorid 
inimese vabanemist kurjuse ja patu võimu alt, ent seda 
selgitatakse piltide ja sümbolite abil, mis on laenatud 
erinevatest eluvaldkondadest. Nii kasutab Paulus 
kirjas galaatlastele ja kirjas roomlastele lunastusest 
rääkides mõistet „õigeksmõistmine“, mis on laenatud 
kohtukeelest. Õigeksmõistmine tähendab inimese üle 
langetatud süüdimõistva otsuse tühistamist. Pauluse 
mõte on, et inimesed on Jumala vastu patustades Tema 
ees süüdi ja seadus mõistab nad selle eest hukka, ent 
Jumal tühistab Kristuse kaudu selle hukkamõistva 
otsuse ning mõistab nõnda inimese õigeks. Teine 
oluline mõiste, mida Paulus lunastuse kohta tarvitab, 
on lepitus (vt näit 2Kr 5:18-20). See on laenatud 
inimsuhete valdkonnast. Kui kaks inimest tülli lähevad 
ja teineteisest eemalduvad, on võimalik kellelgi 
kolmandal neid lepitada ja seeläbi taas kokku viia. Siin 
on pilt kantud üle inimese ja Jumala suhtele, mis on 
rikutud patu tõttu. Lepitajana esineb sel puhul Kristus. 
Kolmas pilt, mida Paulus lunastuse kirjeldamisel 
kasutab, on laenatud tollasest ühiskondlikust 
praktikast – see on orjade lahti- ehk vabaks ostmine. 
Paulus võrdleb pattu orjusega ja selgitab, et Kristus 
on inimesed sellest orjuses lahti ehk vabaks ostnud 
(vt näit Gl 3:13; 4:5).  Neljas pilt on laenatud iisraeli 
usundi kultusest ja selleks on lepitusohver (vt näit Rm 
3:25). Jeesuse surma ristil võrreldakse siin ohvriga, mis 
lepitas inimkonna Jumalaga. See pilt on tõenäoliselt 
pärit juba algkogudusest ja Paulus võtab selle lihtsalt 
üle. Pilti Jeesuse surmast kui ohvrist, mis lunastas 
inimkonna patust, kohtab ka paljudel teistel Uue 
Testamendi autoritel (vt näit Jh 1:29; Hb 9), kusjuures 
näiteks armulaua seadmissõnades, kus on juttu Jeesuse 
verest kui „lepinguverest“, mis valatakse ära „paljude 
eest“ (Mk 14:24) ei ole tegemist mitte lepitusohvri, vaid 
lepinguohvriga. Jumala ja inimeste suhet vaadeldakse 
siin iisraeli usundile omaselt lepingusuhtena. Nii nagu 
Vanas Testamendis kaasnes lepingu sõlmimisega 
ohvri toomine, mõistetakse siin Jeesuse viimasel 
söömaajal toimuvat uue lepingu sõlmimisena Jumala 
ja Tema omade vahel, mida siis kinnitab Jeesuse 
surm kui lepinguohver. Pilt Jeesuse surmast kui 
ohvrist osutus järgnevate sajandite teoloogias kõigist 
eelpool nimetatud piltidest kõige populaarsemaks. 
Ilmselt põhjustas selle asjaolu, et ohvri mõte kõnetas 
mitte ainult juute, vaid ka kreeka-rooma maailmas 
elavaid inimesi ning võimaldas seostada Kristuses 
toimunud lunastussündmuse varasema religiooni- ja 
ilmutuslooga. Seda sai nüüd tõlgendada kogu varasema 
religiooniloo kulminatsioonina ja millegi uue algusena, 
millel on aga seos ka eelnevaga. 
Lisaks Pauluse toodud piltidele on Uues Testamendis 
veel teisigi pilte, mille abil seletatakse lunastuse 
tähendust. Üks neist on laenatud militaarvaldkonnast – 
võit vaenlase üle. Võitja rollis on sel puhul loomulikult 

Kristus, kes on alistanud vaenlastena kurjuse väed, kes 
seni inimesi valitsesid (vt näit Kl 1:5). Kuid eeskätt 
kõnelevad Uue Testamendi autorid Jeesusega seoses 
toimunud lunastusest kui kahest sündmusest – tema 
ristisurmast, mis oli surm inimkonna pattude eest, ja 
tema ülestõusmisest, mis vabastas inimkonna patuga 
seotud surma valitsuse alt. 

KÄSITLUSED KRISTUSEST VARASEMAS 
TEOLOOGIAS
Mk 8:27-30 järgi küsis Jeesus oma jüngritelt: „Kelle 
ütlevad inimesed minu olevat?“ Jüngrid vastasid: „Ristija 
Johannese, ja teised Eelija, teised aga ühe prohveteist“. 
Seepeale küsis Jeesus: „Aga teie, kelle teie ütlete minu 
olevat?“, mille peale Peetrus vastas: „Sina oled Messias!“
Kogu Uus Testament püüab vastata küsimusele, kes 
on Jeesus ja milles peitub tema missioon. Nii erinevad 
Jeesusele antud tiitlid kui ka mitmesugused pildid, 
mida Uue Testamendi autorid kasutavad lunastusest 
rääkides, on vastused neile küsimustele. Kuid Uus 
Testament ei esita Jeesuse kohta mingit ühtset 
süstemaatilist õpetust ning seetõttu jätkusid arutelud 
tema olemuse ja missiooni üle ka Uue Testamendi 
järgsel ajal. Põhiküsimuseks muutus nüüd, kuidas 
tuleks mõista jumaliku ja inimliku vahekorda Jeesuses 
ning Jeesuse suhet Jumalaga.
Uues Testamendis Jeesuse kohta kasutatud mõistetest 
sai järgnevate sajandite kristoloogia jaoks kõige 
olulisemaks mõiste Logos, mida oli Jeesuse seletamiseks 
kasutatud esimesena Johannese evangeeliumis 
(1. saj lõpp). Ka kellegi Hermase nime all säilinud 
varakristlikus ilmutusraamatus „Karjane“ (u 150) on 
Jeesus Jumalale Isale alluv Logos, kes oli olemas juba 
enne maailma loomist ja osales loomistöös. Samal ajal 
samastab Hermas tolle Logose Jumala Vaimuga, st ta ei 
tee veel vahet Kolmainsuse isikute vahel. Öeldakse, et 
Jumal saatis oma Vaimu Jeesuse ihusse ja kuna Jeesus 
hoidis tolle Vaimu „rüvetamata“, kuuletudes kõiges 
Jumalale, ülendas Jumal ta ülestõusmises taevasse. Ka 
Jeesuse ülestõusmine ja taevaminek on siin üks ja sama 
sündmus – Jeesuse ülendamine. Hermase kristoloogia 
rajaneb kindlasti usuvormelil, mida Paulus tsiteerib 
Rooma kirja alguses, öeldes, et Jumala Poeg on küll „liha 
poolest“ sündinud Taaveti seemnest, „kuid Pühaduse 
Vaimu poolest tunnistatud oma surnuist ülestõusmise 
järel Jumala Pojaks väes“ (Rm 1:3). Sellel põhineb ka 
arusaam, mille järgi Jeesus adopteeriti Jumala Pojaks 
ülestõusmise järel (adoptsianism). 
(järgneb)



Õnnis on inimene, kellele Issand pahategu ei arvesta ja kelle vaimus ei ole kavalust. Ps 32:2 5

tere tulemast kogudusse!

Nelipühal sai meie kogudus rikkamaks kolme uue 
liikme võrra. Ristiti Piret Laagriküll ja tema tütar 
Anna ning Sirje Noormets. Piret ja Sirje võtsid vastu 
ka leeriõnnistuse ning said koguduse täisõiguslikeks 
liikmeteks. Tegelikult oli meil ka kolmas leeriskäija, 
kuid tema seekord veel ristimiseni ei jõudnud. Kuid 
kõik kolm olid äärmiselt teadmishimulised ja avatud 
uutele tarkustele.  

Alljärgnevalt saab lugeda lühidalt ka nende enda 
muljetest ja elust. Hoidkem meie uusi koguduseliikmeid 
oma palvetes!

SIRJE
"Olen seni oma eluteed käinud optimistlikult ja 
teadmishimulise inimesena. Ikka nagu laps, kes küsib: 
miks ja kuidas. Möödunud sügisel, langevate lehtede aegu 
muutus kõik. Kaotasin parima sõbra läbi elu, oma kalli 
ema. Maailm muutus minu jaoks värvituks, mõttetuks ja 
jäi vaid valu. Isegi aasta kõige helgem aeg, jõuluaeg ei 
toonud rõõmu mu südamesse. Ühel järjekordsel mustal 
talvepäeval helistas mulle Marilin, kes oma tasasel ja 
targal moel mind toetas ning mulle teatas, et veebruaris 
algab meie kirikus leerikool. Algas teekond teadmiste ja 
valguse poole. Kolm erilist õpetajat, 
igaüks täiesti omanäoline, viisidki 
meid samm-sammult täiesti teise 
maailma. Märkamatult möödus 
õppeaeg ja kätte jõudis kevad. 
Kõik tärkab uuesti! Suur tänu 
õpetajatele, kes pimeduses käe 
ulatavad ja Valguse poole viivad."
Sirje on sündinud Kadriorus, aga 
elab juba alates 1967. aastast 
Mustamäel ning on pensionär. Tal 
on poeg, kaks toredat lapselast, 
maakodu, kus nad kõik suviti 
toimetavad. Sirje ütleb enda kohta: 
"Ma olen õnnelik vanaema!"

PIRET
"Sündisin Tallinnas oma neljast õest-vennast vanimana. 
Lapsepõlv möödus mul Pääskülas ja hiljem Lasnamäel, 
kus sai lõpetatud keskkool. Ülikoolis käisin tollases TPI-s 
ning lõpetasin majanduseriala. Olen töötanud üle 20 
aasta raamatupidajana. Teen täna ka meie koguduse 
raamatupidamist. 
Koguduse juurde jõudsin oma tütre Anna kaudu. Anna 
käis pikka aega uisutamas ning ühe trennikaaslase ema 
oli Tiina. Selgus, et lapsed käivad siin koos ning ka Anna 
kutsuti. Annale väga meeldib lastekirik ja noortega koos 
toimetada. Pärast ühte ristimistseremooniat küpses 
Annas soov saada ristitud ning selleks pidin minagi 
saama ristitud. Kuna ma peaaegu tunnengi ennast juba 
koguduse liikmena, siis polnud mul midagi selle vastu. 
Vaimsed teemad ei ole mulle võõrad. Otsingute rajal olen 
viibinud erinevate vaimsete liikumiste rüpes. Olen nüüd 
käinud toredas leerikoolis ja saanud vabaks paljudest 
eelarvamustest kristluse kohta. On olnud väga põnevaid 
loenguid ning tekkinud siiras huvi piiblilugude vastu, 
sest Jaan oskab väga põnevalt ja kaasakiskuvalt nendest 
rääkida. Ristimine ise oli väga ilus – ma polnud kunagi 
näinud ristimist ja seepärast mul puudusid ootused." 

Fotode autor: Marilin Pärna



Sest nagu maa toob esile oma kasvud ja aed laseb võrsuda oma külvi, 
nõnda laseb ka Issand Jumal võrsuda õigust ja kiitust kõigi rahvaste ees. Js 61:11
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Kiidetud olgu Jumal ja meie Issanda Jeesuse Kristuse 
Isa, kes meid on taevast õnnistanud kõige vaimuliku 
õnnistusega Kristuses. Ef 1:3

TÄNUPALVED
Armas Jumal! 
Tänu Sulle rahu ja rõõmu eest, kõigi heade andide 
eest, mida sa oma helduses meile annad. Täname, 
et Sinu kutse Jumala riiki on igas päevas uus ning 
meil on igas päevas võimalus seda vastu võtta!
Tänu Sulle kõikide lähedaste ja teekaaslaste eest! 
Tänu kõikide imeliste inimeste eest, kellega Sa 
meid oled eluteel kokku juhatanud! 

PALVE 
Kõigeväeline armuline Jumal! Päästa meid kõigest, 
millesse võime takerduda teel Sinu poole, et 
saaksime vastu rutata rõõmule, mida oled meile 
tõotanud!

EESTPALVED
Armas Jumal! 
Palume rahu maailmale! Palume, et Sinu rahu 
jõuaks igasse südamesse ning lõpetaks vaenu ja 
sõjad!
Palume kõikide laste ja noorte eest. Palume 
kõikide suviste lastelaagrite ja ürituste eest. 
Palume, et paljud lapsed ja noored saaksid nende 
kaudu Sind leida ja rohkem tundma õppida!
Palume meie eestpalvekoguduse, Ambla koguduse 
eest. Palume, et Sa õnnistaksid nende tööd! 
Palume, et Sa kutsuksid lapsi ja noori kiriku 
juurde, et lastetöö saaks Amblas taas hoo sisse!
Palume meie kiriku ehituse Sinu kätesse! Palume, 
et kiriku ehitus võiks taas alata!

PS! Kui koged Jumala vastust oma palvetele, siis palun 
jaga oma TÄNUPALVEID siin ajalehes, et julgustada 
teisigi.  
Samuti võid julgelt saata oma EESTPALVESOOVE, et 
ka teised koguduse liikmed saaksid sinu eest palvetada.

Lavastaja Maria Peterson. Mängivad Mirko Rajas, Liina 
Olmaru, Maria Ehrenberg ja Hardi Möller. Mängitakse 
Noorsooteatris. Esietendus 21.04.2023. 
“Klaasist loomaaed” on suuresti autobiograafiline 
näidend. Minajutustaja ja perepoja tegelaskuju on samuti 
kirjanik ning kannab eesnime Tom (Tennessee Williams 
on näidendi autori Thomas Lanier III kirjanikunimi 
aastast 1939) ja tegevus toimub St Louis’ linnas. Lugu 
peegeldab autori enda keerulisi peresuhteid, vaimse 
ja füüsilise tervise teemasid, eneseteostust, ühiskonna 
ootuseid ja minevikus elamist. 
Näidendi tegevus toimub meile võõras kultuuriruumis 
ja hoopis teises ajastus (aastal 1937 Suure Depressiooni 
ajal USA-s). Ometi on seal palju sellist, mis kõnetab ka 
tänapäeva vaatajat. Etenduses on rohkelt sümboleid. 
Enne teatrisse minekut mõtisklesin pealkirja üle - 
mida see tähendada võiks. Tegelikkuses on see ühe 
tegelase põgenemiskoht, kus ta saab tunda end hästi, 
turvaliselt ning kasulikuna. See tegelane, peretütar 
Laura, on füüsilise puudega ja aeg-ajalt mulle tundus, et 
näidati ka autistlikke jooni temas. Laura suurim rõõm 
on hoolitseda oma klaasist loomakujukeste eest, sest 
nii-öelda päriselus ta eriti edukalt hakkama ei saa. Abi 
ei ole ka emast, kes suures mures tütre pärast üritab 
talle igal võimalusel abikaasat leida - ajastut arvestades 
aktuaalne mure. Kui perepoeg Tomis väljendab autor 

oma kirjanikuks saamise ihalust, siis Lauras avaldab 
ta oma lapsepõlves läbipõetud haiguse. Niinimetatud 
elevant toas on isa, kes lahkus pere juurest, jättes ema 
noorte lastega. 
Samas sümboliseerib klaas haprust. Inimeste 
omavaheliste suhete ja unistuste haprust. Kui laval on 
klaasist esemed, siis võib õigesti ennustada, et midagi 
puruneb. Ning ka südamed võivad kergesti murduda.
Hoolimata tõsistest ja keerulistest teemadest sai 
etenduse ajal päris palju nalja. Kogesin ka selliseid 
lahendusi, mida ma varem pole teatris näinud, kuid 
mis väga efektselt ja efektiivselt mõjusid. Nauditav oli 
näha laval mängimas sõber Mariat, kes aeg-ajalt käib 
muide ka Mustamäe kirikus teenistustel. Väga meeldiva 
üllatuse valmistas Liina Olmaru osatäitmine. 

klaasist loomaaed
kultuurielamusi vahendab Maris Kuldkepp

TÄNU- ja eestPALVED

Foto: detail etenduse kavalehelt, fotograaf Indrek Rammus



Aga sellele, kes tegusid ei tee, vaid usub temasse, kes teeb õigeks jumalakartmatu, arvestatakse õiguseks tema usk. Rm 4:5 7

LASTELEHT
jordani jõgijordani jõgi
Jordan - jõgi, mille järgi on nime saanud üks riik ja mille nime 
kannab kuulus korvpallur.
Kord oli üks koomik külas ÜRO-s (Ühinenud Rahvaste 
Organisatsioon) ja kui ta jõudis Jordaania laua juurde, siis ta 
küsis imestusega, et kas tõesti on Michael Jordanil ÜRO-s oma 
istekoht! 
Jordan on jõgi Lähis-Idas ja see algab Hermoni mäelt, mis 
asub Süüria ja Liibanoni piiril. Sellelt mäelt saab Jordan 
lumesulavett. Sealt edasi läbib ta Hula järve ja voolab edasi 
juba tuttavasse Kinnereti järve ning sealt edasi Golani 
kõrgustiku kaudu jõuab ta lõpuks Surnumerre. 
Jordan seob omavahel mitmeid riike/piirkondi - Iisraeli, 
Süüriat, Jordaaniat ja Palestiina alasid. Jõgi on ametlik piir 
Iisraeli ja Jordaania riikide vahel. 
Jordanit mainitakse nii Vanas kui ka Uues Testamendis. 
Mooses, olles juhtinud Iisraeli lapsed läbi kõrbe Tõotatud 
Maale, jõuab Nebo mäele ja näeb sealt ka Jordani piirkonda, 
mis saab neile uueks elukohaks.
Joosua juhtis pärast Moosese surma rahvast ning kui nad koos 
Seaduselaegast tassisid, jäi Jordani jõe vool seisma ja nad said 
kuiva jalaga läbi minna. Prohvet Eliisa käskis Naamanil end 
Jordanis pesta, et terveneda pidalitõvest. 
Kõige tuntum Piiblilugu on muidugi see, kui Ristija Johannes 
ristis Jeesuse Jordani jões. Selle sündmuse arvatav koht on 
populaarne külastuskoht Jordaanias. 

O G N P Ö E L D U S Ü Ü R I A

D S O A D I S I H Ä L I N I A

N A E L I T O H E I H K I S U

A S S E A A S U R N U M E R I

D I T S A N I M M S L S A A N

R I S T I J A J O H A N N E S

O L I I B A N O N O D A E L T

J E K I N N E R E T S O B M A

J A I N A A D R O J U E O M A

L N A A M A N J E E S U S A T

Sõnarägastikku on peidetud 
sõnad, mis Jordani jõe loos on 
rasvaselt trükitud. Rägastikus 
on sõnad nimetavas käändes, 
näiteks Naamanil=Naaman. 
Sõnad võivad asetseda igas 
suunas, nii paremalt vasakule 
kui vasakult paremale, ülalt alla 
ja alt üles ning diagonaalis. 
Kui loed kokku alles jäänud 
tähed, siis saad teada, mida 
vastas Jeesus kuradile (Lk 4:12).

Fotol: Lõik Jordani jõest, mis jääb Kinnereti järve (Galilea järve) ja 
Surnumere vahele. 
https:https://www.bibleodyssey.org/map-gallery/jordan-river-map/
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kuukava juuni 2023

02.06 Renee Pärna
06.06 Erki Pärna
07.06 Jaan Sammet
10.06 Ülle Reimann
11.06 Jardo Kender
11.06 Peedu Eru
12.06 Greete Viltok
14.06 Olesja Kublinskaja
17.06 Maria-Ly Kirsimägi
17.06 Tiina Klement
18.06 Kertu Viltok
19.06 Ragnar Vahtramäe
22.06 Noora Koppelmann
22.06 Jaanika Regi
24.06 Jaanika Kender

Lehekülje graafika: freepik.com

Jumalateenistus armulauaga pühapäeviti kell 15 
Perejumalateenistus armulauaga 
kuu esimesel pühapäeval (04.06) kell 12

KOGUDUSES TOIMUB:
R	 30.06	 kell 19	 Palvus Taizé lauludega

Kiriku koristamine teisipäeviti kell 12 (va 20.06).

Koolilaste linnalaager 19.-22.06  
Registreerimine 11. juunini: kepamaris@hotmail.com.  
Laagri maksumus on vaba annetus, mis on soovitavalt 30 €.
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